
 
nazwa Dni Krzyżowe. Wiele o tajemnicy Wniebowstąpienia mówią następujące 

słowa św. Leona I Wielkiego: "Po błogosławionym zmartwychwstaniu Pana naszego 

Jezusa Chrystusa, którego wskrzesiła moc Boża dnia trzeciego jako świątynię rozwaloną, 

dzisiaj najmilsi, upływa dzień czterdziesty, przeznaczony najświętszym wyrokiem dla 

naszego pouczenia, aby widokiem zmartwychwstałego ciała umocniła się wiara nasza... 

Zaiste wielka i nieopisana była przyczyna szczęścia Apostołów, kiedy widzieli, jak na 

oczach tłumu wstępowała natura rodzaju ludzkiego ponad wszystkie stworzenia niebieskie, 

bijące godnością chóry aniołów, a nawet ponad zastępy archaniołów się wznosząc i 

dochodząc do granic Bóstwa - bowiem Syn Boży ją sobie poślubił. Dlatego wyniesienie 

Chrystusa jest równocześnie i naszym także wyniesieniem: co bowiem pochodzi z Głowy, 

spada i na ciało. Dzisiaj bowiem nie tylko zostaliśmy umocnieni w posiadaniu nieba, lecz 

wznieśliśmy się wyżej dzięki łasce Chrystusa, niż utraciliśmy przez zazdrość szatana. Jak 

bowiem zawzięty nieprzyjaciel zrzucił nas z posiadłości niebieskich, tak nas jako braci 

swoich syn Boży społem po prawicy Ojca umieszcza". 

Wniebowstąpienie jest dniem królewskiej intronizacji Chrystusa, tryumfem, jaki 

przygotowuje swojemu Synowi Bóg Ojciec. Stąd wiele radości w tekstach liturgicznych. 

Jest ono też poręczeniem powtórnego przyjścia Chrystusa: "Ten Jezus, wzięty od was do 

nieba, przyjdzie tak samo, jak widzieliście Go wstępującego do nieba" (Dz 1, 11). Chrystus 

powróci dla ostatecznego tryumfu dobra: powróci, by oddać swemu Ojcu wszystko, by 

zgromadzić wszystkich i wszystko w Kościele. Wniebowstąpienie jest nie tylko 

ostatecznym i uroczystym wywyższeniem Jezusa z Nazaretu, ale również zadatkiem i 

gwarancją wywyższenia, wyniesienia do chwały natury ludzkiej. Nasza wiara i nadzieja 

chrześcijańska zostają dzisiaj umocnione i utwierdzone, bowiem jesteśmy zaproszeni nie 

tylko do tego, by rozważać własną małość, słabość i ubóstwo, ale także ową przemianę 

wspanialszą aniżeli samo dzieło stworzenia, "przemianę", której Chrystus w nas dokonuje 

wówczas, kiedy jesteśmy z Nim zjednoczeni dzięki łasce i sakramentom. 

Warto podkreślić, że Pan Jezus wstąpił do nieba nie sam, ale wziął ze sobą wszystkie dusze 

świętych z otchłani. W czasie rozłąki z ciałem przed swoim zmartwychwstaniem odwiedził 

je w otchłani i zapowiedział im rychłe wybawienie. Dzisiaj spełnia obietnicę i triumfalnie 

wprowadza je do nieba. Ten dzień jest więc ważnym wydarzeniem dla całego rodzaju 

ludzkiego. Miejsce zbuntowanych aniołów zajmują w niebie dusze ludzkie, aby na końcu 

świata mogły wejść także do chwały ich uwielbione ciała. 

Na świętowane dziś wydarzenie używamy określenia "wniebowstąpienie", gdyż 

Chrystus własną mocą wstąpił na niebiosa. Swoją Matkę natomiast, a kiedyś także nas 

wszystkich, Chrystus zabierze do nieba. Stąd mówimy o "wniebowzięciu". 
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Bóg Mówi … 

Jedenastu uczniów udało się do Galilei, na górę, tam gdzie Jezus im polecił. A gdy 

Go ujrzeli, oddali Mu pokłon. Niektórzy jednak wątpili. Wtedy Jezus podszedł do nich         

i przemówił tymi słowami: «Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi. Idźcie więc   

i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. 

Uczcie je zachowywać wszystko, co wam przykazałem. A oto Ja jestem z wami przez 

wszystkie dni, aż do skończenia świata». 

 



 
Nabożeństwa Majowe 

 

 
 

 

Legnica: godz. 17:30. 

Nowa Wieś Legnicka: we wtorek, 

piątek i sobotę: przed  Mszą św.;               

w niedzielę o godz. 9:30. 

Intencje Mszalne 

Niedziela  

17.05.2026 

8:00 –  + Zofię, Stanisława i Macieja. 

11:30 –  1. + Zofię Mazur. 

2. W rocznicę urodzin Patrycji i Pauliny. 

13:00 –  Rocznica I Komunii św.  
18:00 –  + Janinę Goglewską, Stanisława, Czesława i 

Adama 

Poniedziałek 18.5.2026 18:00 -  + Barbarę Łepko – od rodziny Nowak. 

Wtorek 19.5.2025 18:00 –  

Środa 20.5.2025 18:00 –  + Alinę Żaczek 

Czwartek 21.5.2026 18:00 –  + syna Miłosza ++ Zofię Mariannę, Tadeusza i 

Mariana. 

Piątek 22.5.2026 18:00 –  

Sobota 23.5.2026 18:00 –  + Barbarę Łepko. 

Niedziela  8:00 –  O zdrowie dla Kazimiery, Teresy i Alfredy.  
11:30 –  + Różę Janinę + Janinę z okazji Dnia Matki. 

24.05.2026 13:00 –  + Józefa Knihnickiego w 10. rocznicę śmierci 

+ Annę Knihnicką. 

 18:00 –   

 

Ogłoszenia Duszpasterskie 

• .Zapraszamy na Nabożeństwa Majowe. W Legnicy o godz. 17:30. W Nowej Wsi 

Legnickiej: we wtorek, piątek i sobotę przed Mszą św.; W niedzielę o godz. 9:30. 

• Spotkanie dla kandydatów do sakramentu bierzmowania z klasy 7.: we wtorek o 

godz. 19:00. 

• Adoracja Uwielbienia w środę po Mszy św. wieczornej. 

•  Czwartkowa Adoracja Najświętszego Sakramentu po Mszy św. wieczornej. 

• Spotkanie Biblijne: w piątek o godz. 19:00. 

• Zbiórka dla ministrantów: w sobotę o godz. 10:00. 

• W następną niedzielę kiermasz ciast z okazji Dnia Matki. Prosimy o upieczenie 

ciast. 

Kalendarz Liturgiczny 

18.05 – poniedziałek – wspomnienie  obowiązkowe św. Feliksa z Cantalice 

20.05 – środa –  święto św. Bernardyna ze Sieny 

16.05 – sobota – święto Rocznicy Poświęcenia Bazyliki św. Ojca Franciszka z Asyżu. 

Litania Loretańska  

Uroczystość Wniebowstąpienia pierwotny Kościół łączył z tajemnicą Zesłania 

Ducha Świętego na Apostołów. Historia liturgii zna tę uroczystość dopiero od IV w. O tym 

święcie pisze Æteria w swoim pamiętniku z podróży do Ziemi Świętej w latach 381-384. 

Potwierdza je św. Augustyn (+ 430), gdy pisze: "Dzień dzisiejszy świętują na całym 

świecie". Św. Leon I Wielki (+ 461) poświęca tej tajemnicy dwa kazania. 

Dni następujące po Wniebowstąpieniu Pańskim przygotowują wiernych na przyjęcie 

Ducha Świętego. Czytania liturgiczne w tym czasie zawierają opis obietnicy zesłania 

Ducha Świętego, w kościołach odprawiana jest Nowenna do Ducha Świętego. Zgodnie z 

Ceremoniałem liturgicznej posługi biskupów dostosowanym do diecezji polskich 

(Księgarnia św. Jacka, 2013), w prezbiterium pozostawia się figurę Zmartwychwstałego, 

również paschał i czerwona stuła na krzyżu pozostają na swoim miejscu jeszcze przez 

tydzień - do uroczystości Zesłania Ducha Świętego (por. nr 393). 

Św. Mamert, biskup Vienne, kiedy ok. roku 450 nawiedziły Francję klęski żywiołowe, 

polecił odprawiać procesje błagalne na trzy dni przed Wniebowstąpieniem Pańskim 

(poniedziałek, wtorek, środa). Synod w Orleanie zatwierdził ten zwyczaj dla Francji w 

roku 511. Zwyczaj ten przyjął się w całym chrześcijaństwie. Właśnie bowiem wtedy w 

Europie jest wiosna w całej pełni, a wiosenne burze, deszcze, posucha mogą zniszczyć cały 

dobytek i spowodować głód. W Polsce procesje urządza się do krzyży przydrożnych. Stąd  


